СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУХО-БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 16 сентября 2024 г. № 32

с. Сухая Берёзовка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 15.08.2022 № 18 (в ред. реш. от 19.06.2023 г. №19, в ред. реш. от 26.12.2023 г. №49)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь Уставом Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 15.08.2022 №18 (в ред. реш. от 19.06.2023 №19, в ред. реш. от 26.12.2023 №49) «Об утверждении Правил благоустройства на территории Сухо-Берёзовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 статьи 19 Правил дополнить абзацами следующего содержания:

«Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Сухо-Берёзовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

	О.В. Маделина